
令和６年１１月 

 

事業主 様 

 

大阪薬業企業年金基金 

 

  

再確認のお願い：加入者情報のご確認について 

（企業年金プラットフォーム導入に伴う） 

 

 

平素は当基金の事業運営にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、昨今 iDeCo（個人型確定拠出年金）加入者の増加に伴い、企業年金プラットフォーム（以

下「企業年金 PF」）に令和 6 年 12 月から登録される加入者情報と iDeCo に登録されている加入

者情報との間に不整合が生じる可能性が考えられます。 

この不整合が原因となり、令和 6 年 12 月以降、iDeCo 加入者に対して「企業年金登録情報と

の不整合のご案内」が送付され、iDeCo の掛金拠出が停止される可能性があります。 

このような状況を踏まえ、本年１月にご案内しておりますが、事業所様の加入者情報が当基金

（企業年金 PF 登録情報）に正確に登録されているかご確認いただき、誤りがあれば速やかに連

絡いただくようお願い申し上げます。 

 

 

❶ 加入者情報の確認のお願い 

ご確認いただく情報 : 基礎年金番号、性別、生年月日 

確認方法      : 基金のシステムに登録されているデータベースから、データを提供（開

示申出）いたしますので、照合を行っていただきます。 

開示申出書 

申出書 :  http://www.daiyaku-nenkin-kikin.jp/news/item_1_234.html   

申出フォーム :  https://forms.office.com/r/MKEz4VUsny  
 

ご確認いただき、誤りがある場合は速やかに連絡をお願いいたします。 

http://www.daiyaku-nenkin-kikin.jp/news/item_1_234.html
https://forms.office.com/r/MKEz4VUsny
https://daiyakukikin-my.sharepoint.com/:f:/g/personal/admin_daiyakukikin_onmicrosoft_com/EvnqtQZvj3ZJsnxqQrNxBzMBoZZaPH3rEwBNBzrmxWtoCA?e=r1gnT8


❷ 不整合が発生した場合の対応について 

令和 6 年 12 月以降、iDeCo に登録された加入者情報と企業年金 PF に登録された加入者情報に

不整合が生じた場合、国民年金基金連合会から iDeCo 加入者様に「企業年金登録情報との不整合

のご案内」が送付されます。 

 

 

 

不整合が生じた場合、以下の対応が必要です。 

1. 不整合の確認 : 企業年金 PF に登録されている情報（基礎年金番号、性別、生年月日な

ど）と iDeCo に登録されている情報を照合します。 

2. 情報の訂正  : 不整合が確認された場合、企業年金 PF に接続する機関（当基金）と連携

して、正しい情報に訂正します。 

3. 従業員への案内 : iDeCo の各種手続き・照会先に問い合わせるよう案内します。 

4. 掛金の拠出停止 : 一定期間内に不整合が解消されない場合、従業員の方の掛金の拠出が停

止されることがあります。 

 

企業年金 PFにおける加入者情報の正確性は、年金制度の運営に重要となっております。 

事業所様におかれましても本案内の内容を踏まえ、加入者情報の定期的な確認と、万が一不

整合が発見された場合の迅速な対応をお願いいたします。 

🔳参考資料として、厚生労働省のご案内を添付しております。 

 
お問合せ先 

大阪薬業企業年金基金 業務部   

・電話 :  06-6945-1021  ・メール ： gyomu@daiyaku.jp  

 

mailto:gyomu@daiyaku.jp

